## План работы Попечительского совета

## на 2025 год

№	Мероприятие	Срок проведения	Ответственные исполнители
1.	Проведение заседаний Попечительского совета	Ежеквартально	Председатель Попечительского совета Директор Учреждения
2.	Содействие в повышении информационной-открытости (проведение информационно-просветительской работы среди населения, о предоставлении социальных услуг в Учреждении)	Постоянно	Члены Попечительского совета
3.	Оказание содействия в подготовке и проведении праздничных мероприятий для получателей социальных услуг, а также мероприятий, посвященных знаменательным и памятным датам	В течение года	Члены Попечительского совета
4.	Оказание содействия в привлечении спонсорских средств, организации благотворительных акций	В течение года	Члены Попечительского совета
5.	Участие в проведении круглых столов, совещаний и других мероприятий учреждения	В течение года	Члены Попечительского совета
6.	Оказание содействия в привлечении спонсорских средств для подготовки воспитанников к школе	Август	Члены Попечительского совета
7.	Рассмотрение поступивших обращений в адрес Попечительского совета, отнесенных к деятельности и компетенции Попечительского совета Учреждения	По мере поступления обращений	Члены Попечительского совета

8.	Организация межведомственного взаимодействия с организациями, учреждениями, ведомствами и другими структурами, в целях повышения эффективности социального обслуживания и качества предоставляемых социальных услуг	Постоянно	Члены Попечительского совета
9.	Проведение мониторинга качества оказания социальных услуг. Организация и проведение анкетирования получателей социальных услуг. Оформление результатов.	Ежеквартально	Члены Попечительского совета
10.	Организационное заседание: - Отчёт директора об итогах деятельности учреждения за 2025 год - Отчёт о работе Попечительского совета за 2025 год Утверждение плана работы Попечительского совета на 2026 год	Декабрь 2025г.	Директор Учреждения Председатель Попечительского совета

Председатель

Horf- Steraphilais